






UCHWAŁA NR XIV/204/2020 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 19 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 611 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr II/18/2002 Rady Gminy Stężyca z dnia 13 grudnia 2002 roku w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 2003 r. Nr 52, poz. 815)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) lokale stanowiące mieszkaniowy zasób gminy za wyjątkiem mieszkań znajdujących się w budynkach 
szkół i ośrodków zdrowia oraz innych mieszkań związanych ze stosunkiem pracy, mogą być 
wynajmowane osobom pozostającym w trudnych warunkach mieszkaniowych i osiągających średni 
miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających 
datę złożenia wniosku o otrzymanie lokalu, nie przekraczający 175% najniższej emerytury 
w gospodarstwie jednoosobowym i 150% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym”; 

2) § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem socjalny lokalu:  do 
zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu kwalifikowani będą wnioskodawcy, których średni miesięczny 
dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę 
złożenia wniosku o otrzymanie lokalu, nie przekracza 100% najniższej emerytury w gospodarstwie 
jednoosobowym i 75% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

Id: 91191BC2-20D1-4049-8569-3224FDE572FF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego ( t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 611)
Rada Gminy podejmuje uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących
w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Proponowana uchwała obejmuje zmianę w ustalaniu wysokości dochodu gospodarstwa domowego
uzasadniających oddanie w najem lokali na czas nieoznaczony oraz oddania w najem socjalny lokalu.

W związku ze wzrostem stopy życiowej mieszkańców naszej gminy na przestrzeni lat 2002-2020
kryterium dochodu na jednego członka gospodarstwa domowego należy podwyższyć o 75 % najniższej
emerytury zarówno w gospodarstwie jednoosobowym jak i w gospodarstwie wieloosobowym. Analogicznie
należy podwyższyć o 25% najniższej emerytury kryterium dochodowe dla osób, które kwalifikowałyby się
do uzyskania najmu socjalnego lokalu.

Ustalenia zawarte w opracowanych zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład
mieszkaniowego zasobu gminy stanowią podstawę do zawierania umów najmu lokali wchodzących w skład
mieszkaniowego zasobu Gminy Stężyca.

Id: 91191BC2-20D1-4049-8569-3224FDE572FF. Podpisany Strona 1


